16, 19, 20, 21, 22, 29, 51, 52, 54, 56, 58 y conc. de la ley 27.423 y la

Ac.  30/23  CSJN -Res.  36/26-  CSJN,  regulo  los  honorarios  de  los

Dres.  Luis  Gómez  Mateos  y  Lucía  Mercedes  Nocetti  Fasolino,

letrados patrocinantes de la parte actora, en conjunto, en la suma de

pesos seiscientos once mil trescientos noventa y cuatro ($611.394),

que representan 7 UMA, del  Dr. Gabriel Damián Piccolini, letrado

apoderado de la parte demandada y citada en garantía, en la suma de

pesos  seiscientos  noventa  y  ocho  mil  setecientos  treinta  y  seis

($698.736),  que  representan  8  UMA,  y  del  Dr.  Cristian  Oscar

Martin, letrado apoderado de la citada en garantía, por su actuación

hasta el 13/4/2023, en la suma de pesos trescientos cuarenta y nueve

mil trescientos sesenta y ocho ($349.368), que representan 4 UMA.

Asimismo,  en  orden  a  la  importancia  y  extensión  de  las  tareas

efectuadas por el experto, así como el mínimo establecido, conforme

las previsiones de los arts. 21, 22, 58 y conc. de la ley 27.423, y la Ac.

30/23 -Res. 36/26- CSJN, regulo los honorarios del perito ingeniero

Rubén J. Pfefferman, quien presentó el informe el 13/11/2023, en la

suma de pesos trescientos cuarenta y nueve mil trescientos sesenta y

ocho ($349.368), que representan 4 UMA. En relación al mediador

Dr. Enrique Eugenio Bianchi se fijan sus honorarios en la suma de

pesos noventa y nueve mil ciento ochenta ($99.180), que representan

9 UHOM, conforme el arancel previsto por el art. 35 de la ley 26.589

y Decreto 2536/15. Se fija el plazo de pago en diez días y se hace

saber que deberá adicionarse la alícuota correspondiente al impuesto

al  valor  agregado,  para  el  caso  en  que  el  profesional  acredite